
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massiola.  Responsabile Procedimento: Poletti Maria Rosa  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

                                                                
Comune di Massiola 

    

PROVINCIA DI  VERBANIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE DEL 

AREA TECNICA OPERE PUBBLICHE 
N. 5 DEL 24/03/2025 REG.GEN 

OGGETTO: 
Lavori di Manutenzione straordinaria a tetto/pensilina su bacheca in loc. Marmo. 
Affidamento alla ditta ARTIGIANO EDILE FONTANA LUCIANO di Massiola (VB). CIG: 
B60B5EA22A. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di marzo del giorno ventiquattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA OPERE PUBBLICHE 
 

           VISTE: 
 la Deliberazione Consiliare n. 23 del 18/12/2024 con la quale è stato il Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) – triennio 2025/2027; 

 la Deliberazione Consiliare n. 24 del 18/12/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario per il periodo 2025/2027; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 01 del 27/01/2025 con la quale è stato approvato 
il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) per il periodo 2025/2027; 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e il vigente regolamento di contabilità 
comunale; 
VISTO il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
VISTO il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza; 
DATO ATTO che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 
adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non 
sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale; 
PREMESSO che si rende necessario provvedere alla manutenzione della pensilina in loc. Marmo 
in quanto ormai ammalorata con Sostituzione di n° 2 travetti e banchina; 
PREMESSO altresì che è stato richiesto preventivo alla ditta ARTIGIANO EDILE FONTANA 
LUCIANO, via pianella 6, 28895 massiola (vb), c.f. FNTLCN65P10H037S, P.I. 02335030033; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massiola.  Responsabile Procedimento: Poletti Maria Rosa  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il preventivo per l’affidamento dei lavori in oggetto pervenuto in data 17.02.2025 al prot. n. 
426, con il quale viene indicata una cifra complessiva di € 1.800,00 oltre IVA 
dell’incarico professionale pervenuto in data 
20.02.2025 al prot. n. 481, con il quale viene indicata una cifra complessiva di €. 1.800,00= oltre 
IVA, per complessivi € 2.196,00= IVA compresa, per i lavori di cui in epigrafe che si ritiene 
congruo; 
ATTESA l’opportunità di procedere all’affidamento dei lavori succitati al fine di mantenere in 
efficienza il patrimonio immobiliare comunale; 
VISTO il DURC regolare protocollo INPS_44907000, con scadenza al 02.07.2025; 
PRESO ATTO dell'attestazione di copertura finanziaria resa dal Responsabile del Servizio 
Economico finanziario; 
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267 del 18.8.2000; 
 

DETERMINA 
1. di affidare alla ditta ARTIGIANO EDILE FONTANA LUCIANO, via pianella 6, 28895 

massiola (vb), c.f. FNTLCN65P10H037S, P.I. 02335030033, i lavori di manutenzione alla 
pensilina in loc. Marmo, come meglio specificato in premessa e nel preventivo ricevuto, per 
l’importo di € 1.800,00= oltre IVA (lavori a corpo); 

2. di dare atto che la spesa complessiva, quantificata in €. 2.196,00= IVA compresa, viene 
imputata al cap. 10.05.1 del bilancio in corso; 

3. di dare inoltre atto che l’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

4. Si fa espressamente presente che: 
a. che il Responsabile del Procedimento è l’ing. Ivan Tensa Motta; 
b. che il procedimento ha inizio con la presente determinazione; 
c. che il termine previsto del procedimento è il 31.12.2025; 
d. che il CIG della gara è B60B5EA22A; 

5. di dare atto che nessuno dei soggetti firmatari del presente atto, si trova in alcuna delle 
situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità 
dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241 del 1990, art. 53 D.Lgs. 
165/2001, art. 7 D.P.R. 62/2013, art. 42 D.Lgs. 50/2016; 

6. di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per la registrazione 
7. dell'importo; 
8. di attestare la regolarità tecnica dell’atto ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ALBERTINI RENZO 

FIRMATO DIGITALMENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massiola.  Responsabile Procedimento: Poletti Maria Rosa  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 24/04/2025 al 09/05/2025. 
 
 
Massiola, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Dott.ssa DI NUZZO GIULIA 
 


